2
Постановление
[bookmark: _GoBack]                             администрации Березовского городского округа

           17.08.2022                                                                                                  911

[bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974]
«О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право размещения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории Березовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 06.12.2019 №1137»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27 ноября 2018 г. №422 «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», постановлениями администрации Березовского городского округа от 06.03.2012 №125 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Березовского городского округа», от 10.12.2013 №737 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в Березовском городском округе», от 25.12.2018 №1142 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Березовского городского округа, администрация Березовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право размещения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории Березовского городского округа»   (далее – Административный регламент),  утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 06.12.2019 №1137, а именно:
1.1.по всему тексту слова «юридические лица и (или) индивидуальные предприниматели» дополнить словами «физические лица-плательщики налога на профессиональный доход»;
1.2.пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление и прилагаемые к нему документы могут подаваться в отдел по электронной почте в виде сканированных копий.»;
1.3.пункт 19 после третьего абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«- для физического лица-плательщика налога на профессиональный доход – справка о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход»;
1.4.пункт 58 добавить абзацем следующего содержания:
«Разрешение  на размещение и эксплуатацию НТО либо уведомление об отказе в выдаче разрешения на размещение и эксплуатацию НТО может быть направлено специалистом отдела заявителю по электронной почте на адрес, указанный заявителем в заявлении.»;
1.5.пункт 61 дополнить словами «либо информация о направлении результата предоставления муниципальной услуги по электронной почте.».
1.6.приложение №1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                        Е.Р. Писцов